
PROTOKÓŁ Nr vl/2024
z obrad VI Sesji Rady Gminy Krasnosielc

z dnia 11 grudnia 2024 r.

PUNKT 1.

Obrady rozpoczęłysięo godz. 10:00 — zakończyły o godz. 12:22.

Obrady otworzyła PrzewodniczącaRady Gminy Ewa Grabowska.

Następnie przywitała radnych oraz zaproszonych gości:
Wójta Gminy — Pawła Ruszczyńskiego
Sekretarza Gminy — Grażynę Rogala
Skarbnika Gminy — MirosławęWaszczak
oraz wszystkich biorących udział w sesji.

PUNKT 2.

Odbyło się sprawdzenie listy obecności.

(Załącznik Nr 1 do protokołu)
(Załącznik Nr 2 do protokołu- szczegółowalista)

PUNKT 3.

Przewodnicząca stwierdziła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15

radnych, co stanowi quorum, wobec czego wszystkie podjęte uchwały będąprawomocne.

PUNKT 4.

Przewodniczącazwróciła siędo radnych, czy mająuwagi do proponowanego porządku obrad.

Radni nie zgłosili wniosku.
Przewodniczącaprzedstawiła porządek obrad i zwróciła się o jego zatwierdzenie.
Głosowanie za przyjęciem porządku obrad:

za— 15, przeciwnych — 0, wstrzymujących — 0.

(Załącznik Nr 3 do protokołu)

Porządekzostał prą.jęty w brzmieniu:

Otwarcie obrad sesji.1.

Sprawdzenie obecności .2.
Stwierdzenie prawomocności obrad.3.
Przedstawienie i przegłosowanie ewentualnych zmian w porządku obrad sesji.4.
Zatwierdzenie protokołu z obrad poprzedniej sesji.5.
Informacja Wójta Gminy z realizacji zadań i wniosków w okresie między sesjami.6.
Pytania i odpowiedzi na interpelacje radnych.7.
Sprawozdanie Przewodniczących komisji z posiedzeń komisji.8.
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązkuprzetargowego9.
trybu i zawarciaumowy najmu nieruchomości.

10. Podjęcie uchwały w sprawie planów pracy komisji rady gminy na I półrocze2025 r.
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11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowychoraz Przeciwdziałania Narkomanii
i Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie Krasnosielc na 2025 rok”.

12. Podjęcie uchwały w sprawie „Rocznego programu współpracy Gminy Krasnosielc z

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z

dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok”.
13. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia wyodrębnionych rachunków dochodów

oświatowych jednostek budżetowych.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr X/57/2019 rady Gminy Krasnosielc z dnia

21 sierpnia 2019 r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania i przyznawania

dodatków nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych
prowadzonych przez Gminę Krasnosielc.

15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych

Gminy Krasnosielc.

16. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad przyznawania diet przewodniczącym
organówwykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Krasnosielc.

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyborumetody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej i

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku
przydomowym na terenie gminy Krasnosielc.

18. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na
terenie gminy Krasnosielc.

19. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości na rok 2025 na
obszarze gminy Krasnosielc.

20. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla potrzeb wymiaru podatku
rolnego.

21. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krasnosielc na 2024 r.
22. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krasnosielc

na lata 2024 - 2030
23. Wolnewnioski i sprawy organizacyjne.
24. Zamknięcie obrad.

PUNKT 5.

Wyłożony na sali obrad protokół z ostatniej V Sesji Rady Gminy Krasnosielc został przyjęty
15 głosami.

(Załącznik nr 4 do protokołu)

PUNKT 6.

Wójt na wstępie wyjaśnił, że zmiana lokalizacji obrad spowodowana jest remontem budynku
GOK. Kolejno przedstawił najważniejsze informacje z okresu od ostatniej sesji:
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- 23 października odbyły się odbiory końcowe przebudowy dróg gminnych w miejscowościach

Wólka Rakowska i Bagienice Folwark. Odbiory zostały odebrane bez uwag.
- 29 października w MUW w Warszawie podpisana została umowa na budowężłobka w
Krasnosielcu. Inwestycja będzieprowadzona w ramach Programu Maluch +. Realizacja

planowana jest na lata 2025 — 2026.
- 6 listopada w GOK odbył się powiatowy turniej szachowy o puchar Starosty Powiatu
Makowskiego. W turnieju wzięłoudział siedem szkół z terenu powiatu makowskiego. Szkoła
Podstawowa w Krasnosielcu zajęła trzecie miejsce. Natomiast Szkoła Podstawowa w Rakach
miejsce czwarte.
- 10 listopada na terenie gminy obchodziliśmy Narodowe ŚwiętoNiepodległości. Wójt
podziękował wszystkim instytucjom i osobom zaangażowanym w organizacje tej uroczystości.
- 13 listopada Wójt uczestniczył w spotkaniu roboczym w MZDW w Warszawie dotyczącym
inwestycji w powiecie makowskim. Jeżeli chodzi o gminę Krasnosielc został wyłoniony
wykonawca przebudowy drogi wojewódzkiej Krasnosielc — Nowy Krasnosielc. Natomiast
inwestycja Bagienice — Amelin została wpisana w wykazie inwestycji do realizacji,
prawdopodobnie po nowym roku zostanie wpisana do WPF i zostanie ogłoszonyna ten odcinek
drogi przetarg z realizacją ok 1,5 roku od daty podpisaniaumowy z wykonawcą.
- 19 listopada podpisana została umowa z wykonawcą na rozbudowęGOK w Krasnosielcu.

Planowane zakończenie inwestycji to końcówka roku 2025 r., dlatego też przez najbliższych

kilka miesięcy sala widowiskowa w GOK będzieniedostępna.
- 20 listopada w świetlicy wiejskiej w Nowym Sielcu odbył się Dzień Jubilata w ramach
działalności Klubu Senior +.
- 21 listopada w UrzędzieGminy w Krasnosielcu odbyło się spotkanie robocze z firmą
BARTOSZ , która wykonuje kompleksową przebudowę SUW w miejscowości Drążdżewo
Małe. Zakończenie prac budowlanych planowane jest na kwiecień 2025 r.
- 22 listopada Wójt uczestniczył w spotkaniu ze StarostąMakowskim. Tematyka dotyczyła
głównie przebudowy dwóch odcinków dróg powiatowych na terenie gminy Krasnosielc tj.
Chłopia Łąka — Bagienice oraz Raki — Wólka Rakowska. Starosta złożył deklaracje, że dane
odcinki dróg będązłożonena remont w roku 2025.
- 5 grudnia w Urzędzie Marszałkowskim w Warszawie odbyło się rozliczenie przebudowy
drogi gminnej w miejscowości Wólka Rakowska. Ponadto Wójt uczestniczył w spotkaniu z

kierownictwem WFOŚ w sprawach bieżących dotyczących planu naboru wniosków na rok
2025 .

- 9 grudnia odbyło się spotkanie Lokalnej Grupy Działania. Planowane jest złożenie wniosku
na dofinansowanie przebudowy ścieżki edukacyjnej w lesie w okolicach Krasnosielca.
- 10 grudnia w Szkole Podstawowej w Krasnosielcu odbyło się podsumowanie konkursu dla
klas I -111 dotyczącego udzielania pierwszej pomocy medycznej.
- 10 grudnia w Makowie Maz. Wójt uczestniczył w spotkaniu w Związku Gmin Ziemi
Makowskiej, na którym uchwalono budżet na 2025 r.
Ponadto trwają rozliczenia inwestycji, na które zostały przyznane dotacje na rok bieżący.
Podpisane zostały umowy na odśnieżanie dróg gminnych.
W związku z rozpoczęciem nowejkadencji samorządowej zweryfikowane zostały stawki diet
dla radnych i sołtysów oraz stawki dodatku funkcyjnego dla dyrektorów szkół i przedszkola.
W projektach uchwał znajdują się również podwyżki opłat za odpady komunalne.

PUNKT 7.

Radni nie zgłosili żadnych pytań.
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Przewodniczącapoinformowała, że do Biura Rady wpłynęłainterpelacja od radnych Tomasza
Dawidowicza i Zbigniewa Zebrowskiego w sprawie budowy oczyszczalni. Radni otrzymali

odpowiedź na piśmie, która został również zamieszczona na BIP i tablicy ogłoszeńw Urzędzie
Gminy. Temat budowy oczyszczalni został zamknięty. Firma nie jest zainteresowana
inwestycją w naszej gminie.

PUNKT 8.

Przewodniczących komisji przedstawiali krótką informacje z odbytych komisji.

PUNKT 9.
Przed podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku
przetargowego trybu i zawarcia umowy najmu nieruchomości pani mecenas Alina Łopusińska
przedstawiła opinie prawną.
Pani mecenas nadmieniła, że projekt był przedmiotem obrad komisji oświaty, kultury, zdrowia
i opieki społecznej,na których opinia prawna była już przedstawiana. Przepis art. 41 a ustawy

o samorządziegminnym został umieszczony w takiej części ustawy, która dotyczy aktów prawa
miejscowego. Świadczy to o tym , że wolą ustawodawcy było, aby z inicjatywą

uchwałodawczą, obywatelską można było występować w stosunku do aktów prawa
miejscowego. Przedmiotowy projekt uchwały nie stanowi aktu prawa miejscowego z tego

tytułu, że nie zawiera przynajmniej jednej normy prawnejabstrakcyjnej nie skierowanej
bezpośrednio do skonkretyzowanego podmiotu, który regulowałby sytuacje każdego
potencjalnego mieszkańca gminy, który znajdzie sięw opisanym stanie faktycznym. Jest to

pierwsza uwaga co do prawidłowości przedstawionego projektu uchwały. Projekt został oparty
na przepisach ustawy o samorządziegminnym i gospodarce nieruchomościami dotyczących
zasad gospodarowania mieniem gminy. Zgodnie z aft. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy o samorządzie
gminnym gospodarowanie mieniem komunalnym należy do zadań organu wykonawczego
gminy czyliWójta. Rada Gminy jest organem uchwałodawczym i kontrolnym to wprowadzona
kolejną zasadę, że jeżeli to gospodarowanie mieniem gminnym miałoby dotyczyć
zagospodarowania nieruchomości na okres przekraczający 3 lat to wtedy wymagana jest zgoda
rady gminy. Z powyższego wynika, że gospodarowanie mieniem do lat trzech jest wyłączną
kompetencją Wójta, natomiast jeżeli jego zamierzeniem jest zagospodarowanie nieruchomości
na okres dłuższy niż trzy lata bądź na czas nieoznaczony wówczaskieruje do Rady Gminy
wniosek o wyrażenie zgody. Ustawa o gospodarce nieruchomościami w art. 21 ust. 1 zawiera

normęgminnym zasobem nieruchomości gospodaruje Wójt ..czyli kolejny przepis, który
wyłączną kompetencje do gospodarki mieniem komunalnym przyznaje organowi
wykonawczemu tj. Wójtowi. W sytuacji kiedy następuje zawarcie umów użytkowania, najmu
lub dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony to taka umowa
ma być w formie przetargu. Wojewoda, rada albo sejmik może wyrazić zgodę na odstąpienie
od obowiązkuprzetargowego trybu zawarciaumowy.
Wystąpienie z projektem uchwały Komitetu na dzień dzisiejszy w stosunku do planowanego
zagospodarowania nieruchomości gminnej wkracza według oceny pani mecenas kompetencja
rady w kompetencje Wójta, gdyż narzuca Rada Wójtowi, że dana umowa musi być bez
przetargu i dłuższy niż okres trzech lat czyli pozbawia organ wykonawczy jego podstawowej
kompetencji zadysponowania nieruchomością w tych granicach, które przepis prawa
gwarantuje. Odnośnie uzasadnienia do projektu uchwały, znalazło się tam stwierdzenie, że
spółka cywilna wystąpiła do Wójta Gminy Krasnosielc o zawarcie umowy najmu na dalsze
prowadzenie działalności tj. przeniesienie. Takie wystąpienie było. Natomiast jeżeli chodzi o
przełożenie uzasadnienia na wartość prawną czyli normatywną to żaden przepis w kontekście
tego rodzaju uchwał czyli gospodarowania mieniem komunalnym nie wymaga przedstawienia
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uzasadnienia do uchwały. Rzadko zdarza się, że uzasadnienie ma znaczenie prawne.
Uzasadnieniema charakter informacyjny i nie może wkraczać w częśćnormatywną uchwały.
Odnośnie części normatywnej projektu uchwały pani mecenas nie wnosi uwag, natomiast
zastrzeżenia są do tego, że "zostaje ona podjęta bez wniosku organu, który ma 100%
kompetencje gospodarowania mieniem gminnym w okresie do trzech lat” . W okresie do trzech

lat organ wykonawczy może samodzielnie podpisać każdąumowę.

Przewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i opieki społecznejprzedstawił opinię

odnośnie omawianego projektu uchwały.
(załącznik Nr 19 do protokołu)

Kolejno głos zabrał przedstawiciel Komitetu Inicjatywy Obywatelskiej Zbigniew Zebrowski.
Nadmienił, że opinie prawne na dany temat mogą być odmienne. Ustawodawca dał prawo
mieszkańcom do składania propozycji projektów uchwał przy poparciu 200 mieszkańców
posiadającychczynne prawo wyborcze i z tego skorzystał komitet. Zadaniem Rady i Wójta jest
odpowiedź na potrzeby mieszkańców. Wójt ma zapewnić podstawową opiekę zdrowotną
mieszkańcom a nie wprowadzać konkurencje na rynek lokalny. Dla mieszkańców ważnejest
aby przepisy były stabilne i dotyczyły wszystkich podmiotów na terenie gminy. Mamy podmiot
na terenie gminy, który prowadzi opiekę zdrowotnąi zawierane sąkolejne umowy. Założeniem
komitetu było złożenie projektu uchwały , nad którym będziemożna pracować.
Na koniec swojej wypowiedzi radny zwrócił się do Państwa radnych, że życzy wszystkim
radnym po tym głosowaniu, aby mogli z czystym sumieniem każdemu człowiekowi spojrzeć
w oczy, niemając sobie nic do zarzucenia.

Pani mecenas w kwestii wyjaśnienia dodała, że projekt, który dziś jest złożony na Sesji jest
drugim projektem pochodzącym od Komitetu Inicjatywy Obywatelskiej. Pierwszy projekt
uchwały po posiedzeniu komisji został przez Komitet wycofany. Opinia prawna do pierwszego
projektu była taka, żew sposób rażący naruszałon prawo, ponieważ w samejsentencji uchwały
było wskazanie konkretnego podmiotu, któremu Wójt ma wydzierżawić na czas nieoznaczony
i bez przetargu.

Radny Zbigniew Žebrowski oznajmił, że komitet przedstawił uchwały, gdzie jest wskazany
podmiot i one funkcjonują.

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstqpienie od
obowiązkuprzetargowego trybu i zawarcia umowy najmu nieruchomości.

Za przyjęciem uchwały głosowało2 radnych, 13 radnych było przeciw.

Wyciąg z głosowania stanowi załqcznik Nr 5 do protokołu.

Uchwała nie została podjęta.

PRZERWA

PUNKT 10.

Podjęcie uchwały w sprawieplanów pracy komisji rady gminy na Ipółrocze2025 r.
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Za przyjęciem uchwały głosowało15 radnych.
Wyciąg z głosowania stanowi załącznikNr 6 do protokołu.

PUNKT 11.

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia
„ Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych oraz PrzeciwdziałaniaNarkomanii i Uzależnieniom
Behawioralnym w Gminie Krasnosielc na 2025 rok”

Za przyjęciem uchwały głosowało15 radnych.
Wyciąg z głosowania stanowi załącznikNr 7 do protokołu.

PUNKT 12.

Podjęcie uchwały w sprawie „ Rocznego programu współpracy Gminy Krasnosielc z

organizacjamipozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytkupublicznego i o wolontariacie na 2025 rok”

Za przyjęciem uchwały głosowało15 radnych.
Wyciąg z głosowania stanowi załącznikNr 8 do protokołu.

PUNKT 13.

Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia wyodrębnionych rachunków dochodów oświatowych
jednostek budżetowych.
Za przyjęciem uchwały głosowało15 radnych.
Wyciąg z głosowania stanowi załącznikNr 9 do protokołu.

PUNKT 14.

Podjęcie uchwały w zmiany Uchwały Nr X/57/2019 rady Gminy Krasnosielc z dnia 21 sierpnia

2019 r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania i przyznawania dodatków
nauczycielom zatrudnionym w szkołach iplacówkach oświatowychprowadzonychprzez Gminę
Krasnosielc.

Za przyjęciem uchwały głosowało15 radnych.
Wyciąg z głosowania stanowi załącznikNr 10 do protokołu.

PUNKT 15.

Podjęcie uchwały w zmiany określenia zasadprzyznawania i wysokości diet dla radnych Gminy
Krasnosielc.

Za przyjęciem uchwały głosowało12 radnych, 2 radnych było przeciw, 1 radny wtrzymał się
od głosu.
Wyciąg z głosowania stanowi załącznikNr 11 do protokołu.

6



PUNKT 16.

Podjęcie uchwały w zmiany określenia zasad przyznawania diet przewodniczącym organów
wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Krasnosielc.

Za przyjęciem uchwały głosowało15 radnych.
Wyciąg z głosowania stanowi załącznikNr 12 do protokołu.

PUNKT 17.

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej i w
sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikuprzydomowym na terenie gminy
Krasnosielc.

Za przyjęciem uchwały głosowało13 radnych, 2 radnych wstrzymało sięod głosu.
Wyciąg z głosowania stanowi załącznikNr 13 do protokołu.

PUNKT 18.

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawekpodatku od nieruchomości na
terenie gminy Krasnosielc.

Za przyjęciem uchwały głosowało12 radnych, 2 radnych było przeciw, 1 radny wstrzymał się
od głosu.
Wyciąg z głosowania stanowi załącznikNr 14 do protokołu.

PUNKT 19.

Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości na rok 2()25 na obszarze
gminy Krasnosielc.

Za przyjęciem uchwały głosowało14 radnych, 1 radny byłprzeciw.
Wyciąg z głosowania stanowi załącznikNr 15 do protokołu.

PUNKT 20.

Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla potrzeb wymiaru podatku rolnego.

Za przyjęciem uchwały głosowało13 radnych, 2 radnych było przeciw.

Wyciąg z głosowania stanowi załącznikNr 16 do protokołu.

PUNKT 21.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowejGminy Krasnosielc na 2024 r.
Za przyjęciem uchwały głosowało15 radnych.
Wyciąg z głosowania stanowi załącznikNr 17 do protokołu.
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PUNKT 22.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krasnosielc na
lata 2024 - 2030
Za przyjęciem uchwały głosowało15 radnych.
Wyciąg z głosowania stanowi załącznikNr 18 do protokołu.

PUNKT 23.

W wolnych wnioskach jako pierwszy głoszabrał radny Cezary Janowski odnoszącsię do
punktu 9. Celowo przed podjęciem uchwały nie zabierał głosu, aby nie wpływać na decyzje

kolegów i ich sumień. Oznajmił, że dużo rozmawiał z ludźmi na dany temat, większość
mieszkańców opowiadała się za przeprowadzeniem konkursu. Jest to odpowiedni czas, aby też

prostować inne umowy.
Podziękowałza inwestycję drogową na odcinku Raki — Bagienice Szlacheckie, poprawienie
bezpieczeństwa przy mostku oraz wycięcie drzew.

Radny Sebastian Zduniak odniósł sięrównież do pkt. 9. Nadmienił, żewiększośćmieszkańców
sołectwa Amelin wypowiadała się za przeprowadzeniem przetargu. Zwrócił się do radnego
Zbigniewa Zebrowskiego, czy w miejscowości Przytuły czy też innych podległych radnemu
były przeprowadzone rozmowy na temat Ośrodka Zdrowia. Czy radny reprezentuje większość
swoich wyborców, czy to jest jego prywatne zdanie?

Radny Zbigniew Zebrowski oznajmił, że każdy głosujetak jak uważaza stosowne. Mieszkańcy
"razili swojepoparcie w podpisach.

Radny Mirosław Rosołowski dodał, że była to częśćmieszkańców a nie wszyscy. Nie spotkał
się ze stwierdzeniem, aby doktor Jastrzębskamiała przejśćbez konkursu.

Kolejno głos zabrał Wójt. Odniósł się do stwierdzenia, że „Wójt chce wprowadzić
konkurencje”. Oświadczył, że głównym zamysłem od samego początku było „rozszerzenie
zakresu opieki medycznej”. Pierwszym elementem jest wprowadzenie odrębnego etatu do
prowadzenia rejestracji i organizacji pracy przychodni. Ponadto w miaręmożliwości dostęp do
specjalistów szerszego kręgu niž obecnie. W tak poważnejkwestii najkorzystniejsze będzie
ogłoszenie konkursu zarównodla wizerunku Wójta jak i dla pani doktor. Jeżeli pani doktor
Jastrząbkaprzystąpi do konkursu i wygra wówczasnikt nie będziemógłjej zarzucić, że „było
cośustalane pod stołem”. Podsumowując zamierzeniemWójta jest, aby zapanowałw nowym
ośrodku większy porządek oraz większadostępność do oferty.
Zwracając się do radnego Zebrowskiego zapewnił, że Wójt i wszyscy pracownicy urzędu,
dyrektorzy szkół troszczą się o mieszkańców.
Nowy budynek Ośrodka Zdrowia ma służyćmieszkańcom, a usługi będzieświadczył podmiot,
którym wygra konkurs. Każda z osób zebranych na sesji co kilka lat poddaje siękonkursowi,
sołtysi, radni, dyrektorzy. Wszyscy są wybrani w ramach konkursu i to jest najbardziej
sprawiedliwe.

Radny Zbigniew Zebrowski zabrał głos w sprawie budowy oczyszczalni. Podkreślił, że
zaskoczeniem była informacja o budowie kompostowni przy planowanej oczyszczalni ścieków.
Komisja z udziałem inwestorów zakończyła się decyzją o konieczności dalszego
kontynuowania tematu. W związku z tym wspólnie z radnym Dawidowiczem w ramach
interpelacji wystąpiono o udostepnienie kilku informacji. Na częśćpytań nie uzyskano
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odpowiedzi np. o skali planowanej przeróbki odpadów. Radny zaapelował do Wójta o większą
staranność w odpowiedzi na składane interpelacje, gdyż są to pytania od mieszkańców. Nie
zrozumiale jest to, że firma "cofała się z realizacji swoich planów, pomimo poniesienia już
pewnych kosztów finansowych. Rady wyraził nadzieje, że temat budowy nie został zamknięty
i na komisjach będziedalej omawiany.
Kolejno radny wnioskował o modernizacje dwóch dróg: Przytuły — Grądy oraz Drążdżewo
Małe — Drążdżewo.

Wójt oznajmił, że informacją o ilości odpadów również był zaskoczony. Była to kwestia do
negocjacji. Dodał, że osady, które pochodzą z oczyszczalni ścieków sąniewielkie gabarytowo
ale mają ogromną masę. Wiele oczyszczalni ścieków, które obecnie funkcjonują są to

przedsięwzięcia bardzo nierentowne.W naszym przypadku wsparciem dochodowym miała być
kompostownia. Podkreślił, że na tak duże ilości odpadów nie byłoby zgody. Firma KMM
wycofała się ze współpracy nie po jednym spotkaniu tylko po analizie poniesionych już
kosztów. Inwestorzy obawiają się protestów, wolą iść do innej gminy. Nie jest problemem
wybudować oczyszczalnie tylko utrzymać ją i sprawić żeby była rentowna.
Odnoście dróg, na rok 2025 z tzw. FOGRU planowane jest dokończenie drogi w miejscowości
Karolewo.
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PUNKT 24.

Przewodniczącapodziękowała wszystkim za udział w obradach sesji i obrady VI Sesji Rady
Gminy Krasnosielc uznałaza zakończone.

Protokołował

Mał orzata Janowska
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Przewodnicz cy Rady Gminy

Ewa rabowska


